
Назначение:

Матрицы НМ-300 ПМ (КВТ) предназначены для опрессовки 
медных листовых наконечников, ПМ, НШП в диапазоне 16-240 
мм2 на жилах классов гибкости 2;3 ; 5;6 по ГОСТ 22483-77. 
Матрицы предназначены для опрессовки с использованием 
инструмента ПГР-300 (КВТ), ПГРс-300 (КВТ), ПГП-300 (КВТ).

Порядок опрессовки:

Таблица соответствия:

Комплектность:

1. Перед монтажом наконеч-
ника на жилы кабелей, 
подготовить контактные 
поверхности жил в соответ-
ствии с ГОСТ 10434-82.

2. Подберите матрицы в 
соответствии с типоразмером 
опрессовываемого наконечни-
ка.

3. Опрессовывайте изделие.

Упаковка
Паспорт

Матрица (9 комплектов)

Типоразмер
матрицы

16
16-6

16-8
16; 16 2-3; 5-6

70
70-10

70-12
95; 70 2-3; 5-6

95 95-10 120; 95 2-3; 5-6

120 120-10 150; 120 2-3; 5-6

25
25-6

25-8 35; 25 2-3; 5-6

35
35-8

35-10 50; 35 2-3; 5-6

240; 185 2-3; 5-6

50-8

50-10 70; 50 2-3; 5-650

Типоразмер
наконечника

ПМ (КВТ)

Номинальное
сечение жилы,

мм
2

Класс жилы
по ГОСТ

22483-77

Кол-во
опрес-
совок

150 150-12 185; 150 2-3; 5-6

185

1

1

1

1

1

1

1

1

1185-12

16-13

25-15

35-20

50-20

70-25

95-25

-

-

-

Наконечники
НШП
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СЕРВИСНЫЙ ЦЕНТР КВТ

248033, Россия, г. Калуга
пер. Секиотовский, д.12
Телефон:
(4842)595-260
+7(903)636-52-60
E-mail: service@kvt.tools
Сайт: www.kvt-service.tools 

*Подробная информация о технических
характеристиках, гарантийном положении, 
самостоятельном ремонте и пр., размещена 
на сайте www.kvt.su

Внешний вид и технические характеристики 
могут быть измененыбез предварительного 
уведомления.
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